ПРОЕКТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОЗЁРНЫЙ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
«___» ________  2017 г.                                                                                                №

	О внесении изменений в приказ отдела образования администрации ЗАТО Озёрный №51 от 19.04.2016г. “Об утверждении ведомственного перечня  отдельных видов   товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения функций отдела образования администрации ЗАТО Озерный Тверской области и подведомственных муниципальных бюджетных учреждений”

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 г. № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», Постановлением администрации от 25.12.2015 № 612 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Озерный Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением администрации от 29.02.2016 № 58 «Об утверждении Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемых для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Озерный Тверской области», Постановлением администрации ЗАТО Озерный от 16.02.2017 г. № 39 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Озерный Тверской области от 29 февраля 2016 г. № 58»

ПРИКАЗЫВАЮ:

              1. Внести следующие изменения в приказ отдела образования администрации ЗАТО Озёрный №51 от 19.04.2016г. “Об утверждении ведомственного перечня  отдельных видов   товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения функций отдела образования администрации ЗАТО Озерный Тверской области и подведомственных муниципальных бюджетных учреждений”:
            1.1.Приложение № 1 к приказу изложить в новой редакции (Приложение № 1).

2. Настоящий приказ  вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте  Единой информационной системы в сфере закупок.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела образования                                          Г.В. Бричевская

8(48238)4 13 57
Приложение  № 1
к приказу отдела образования администрации
ЗАТО Озёрный № __ от ___________ 2017 г.

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код
по ОКПД2
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, установленные администрацией ЗАТО Озерный Тверской области
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные отделом образования администрации ЗАТО Озерный Тверской области

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики

	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией ЗАТО  Озерный Тверской области
	Функциональное
назначение**

	Главные  должности муниципальной службы
	Старшие  должности муниципальной службы
	Руководители учреждения
	Специалисты и иные должности

	Руководитель отдела образования
	Главный специалист отдела образования
	Руководители учреждения
	Специалисты и иные должности

	1
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	Пояснения по требуемой продукции: Телефоны мобильные

	-
	-
	Тип устройства (телефон/смартфон)

	Тип устройства (телефон/смартфон)
	Телефон/смартфон

	-
	-
	поддерживаемые стандарты

	поддерживаемые стандарты
	GSM900/1800/1900,UMTC, LTI

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	Android/Windows/IOS

	356
	час
	время работы

	время работы
	Не более 30 ч в активном режиме разговора

	-
	-
	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	метод управления (сенсорный/кнопочный)
	Сенсорный/Кнопочный

	796
	шт
	количество сим карт

	количество сим карт
	Не более 2

	-
	-
	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	наличие модулей и интерфейсов Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS

	383
	рубль
	предельная цена
	Не более 15 тыс.
	Не более  5 тыс.
	Не более 10 тыс.

	предельная цена
	Не более 15 тыс.
	Не более  5 тыс.
	Не более 10 тыс.
	Не более 5 тыс.

2

26.20.11

Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника.
Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры

	Пояснения по требуемой продукции: Ноутбуки, планшетные компьютеры

	039
	дюйм
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	ЖК с матрицей IPS, не более 17

	166
	кг
	Вес

	вес
	Не более 4

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	Многоядерный

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	Не более 4

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	Не более 16

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	Не более 1000

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	SSD, HDD

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	Встроенный DVD-RW; поддержка DoubleLayer

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G, (UMTS)

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	Дискретный, интегрированный

	356
	час
	время работы

	время работы
	Автономное время работы с текстом: не более 10

	операционная система

	операционная система
	Операционная система, предназначенная для использования в казённых и бюджетных учреждениях

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	Операционная система

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	Не более 60 тыс.

	3
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств, для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.
Пояснения по требуемой продукции:
Компьютеры персональные настольные
	Пояснения по требуемой продукции:  Компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	-
	-
	  Тип (моноблок/системный блок и монитор)

	  Тип (моноблок/системный блок и монитор,
	Системный блок и монитор

	039
	дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	Не более 25 по диагонали

	-
	-
	тип процессора

	тип процессора
	Многоядерный

	2931
	гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	Не более 8

	2553
	гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	Не более 32

	2553
	гигабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	Не более 4000

	-
	-
	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	SSD, HDD

	-
	-
	оптический привод

	оптический привод
	DVD-RW

	-
	-
	тип видеоадаптера

	тип видеоадаптера
	Дискретный, интегрированный

	-
	-
	операционная система

	операционная система
	Операционная система, предназначенная для использования в казённых и бюджетных учреждениях

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	Операционная система

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	Не более  80 тыс.

	4
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.
Пояснения по требуемой продукции:
Принтеры, сканеры.
	Пояснения по требуемой продукции: Принтеры, сканеры

	-
	-
	Метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства)

	Метод печати (струйный/ лазерный – для принтера/многофункционального устройства)
	Струйный/лазерный

	-
	-
	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)

	разрешение сканирования (для сканера/ многофункционального устройства)
	 Не более 2400х4800 dpi

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	Предельное значение – цветной, возможное –черно-белый

	-
	-
	максимальный формат

	максимальный формат
	Предельное:А3
Возможное: А4

	-
	стр/
мин
	скорость печати/сканирования

	скорость печати/сканирования
	Не более 65

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти)
	Наличие сетевого интерфейса, наличие устройства автоматической двусторонней  печати, наличие устройства чтения карт памяти, наличие USB разъёма

	5
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые

	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Не более 200

	Мощность двигателя, комплектация

	Не более 200, базовая
	Не закупается

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 1,0 млн

	Предельная цена
	Не более 1,0 млн

	6
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые
	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Не более 200

	Мощность двигателя, комплектация

	Не более 200, базовая
	Не закупается

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 1,0 млн

	Предельная цена
	Не более 1,0 млн

	7
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые

	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Не более 200

	Мощность двигателя, комплектация

	Не более 200, базовая
	Не закупается

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 1,0 млн

	Предельная цена
	Не более 1,0 млн

	8
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки людей прочие

	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Не более 200

	Мощность двигателя, комплектация

	Не более 200, базовая
	Не закупается

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 1,0 млн

	Предельная цена
	Не более 1,0 млн

	9
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек

	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Мощность двигателя, комплектация
	Не закупается

	10
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Мощность двигателя, комплектация
	Не закупается

	11
	29.10.42
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием; прочие грузовые транспортные средства, новые
	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Мощность двигателя, комплектация
	Не закупается

	12
	29.10.43
	Автомобили-тягачи седельные для полуприцепов
	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Мощность двигателя, комплектация
	Не закупается

	13
	29.10.44
	Шасси с установленными двигателями для автотранспортных средств
	251
	лоша-диная сила
	Мощность двигателя, комплектация

	Мощность двигателя, комплектация
	Не закупается

	14
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом

	Материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;
возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;
возможные значения: нетканые материалы
	Материал (металл), обивочные материалы
	предельное значение – кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;
возможные значения: нетканые материалы
	предельное значение – кожа атуральна;
возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань;
возможные значения: нетканые материалы

	15
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Материал (вид древисины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	Материал (вид древисины)
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород:
береза, лиственница, сосна, ель

	Обивочные материалы
	предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань.
Возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань.
Возможное значение: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань.
Возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань.
Возможное значение: нетканые материалы

	16
	31.01.11
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Обивочные материалы
	предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань.
Возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань.
Возможное значение: нетканые материалы
	Обивочные материалы
	предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань.
Возможное значение: нетканые материалы
	предельное значение
- искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение – ткань.
Возможное значение: нетканые материалы

	17
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом

	Материал (вид древисины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Материал (вид древисины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

*Указываются коды подкатегорий товаров, работ, услуг.
** Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).